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V prvním jeho kabinetě měli jsme do Ameriky aby se tam poctivé

ivíli fotografií kterou znamenitě

ovládá Soud vynesl rozsudekZ čootiých vlastí II Farma na prodejtmmmmaimĚBamumms
:í :

tři ministry ale vytáhli jsme % ka-

binetu — obstrukei — (Kaněni
Mrářa Žáčka) Letos v lednu na-

bízela s nám dvě odborná křesla
ve vládě odmítli jsme Tato ne-pev-

a nejasná politika dá se vy-

ložit jen tím že není autority a že

kvalifikace poslaneckých osob je
čím dál nižší zvláště od všeobec

C40 akrová farma v západní Nebrasce se prodá

Obytné stavení stáj slcpičník sýpka Jsou z kame-n- e

Kovárna a koupelna pro dobytek Dva nové

vétráky 250 akrů vzdéláno % Uch 100 akrů letos

zdiskováno ftkola 2 míle a nádražní stanice tři
míle vzdálená Cena $2500 za akr Adressu sdéli

administrace tohoto listu ' 30-2-

jímž ho odsoudil k patnáctiměsíč-
nímu žaláři
Alkoholik zavraždil svoji ženu

— Dne 13 března šla z Brandýsa
Vllvih Kateřina Ceěelská na nádra
ží do Mstětíe odkudž chtěla Jetí
vlakem do Prahy Za městem na-

padl ji na cestě k Zapúrn její man-
žel Josef Cečclský tesařský po-

mocník který s manželkou nežil ve

společné domácnosti a po krátké
hádce ji udeřil sekyrou do hlavy
Dle všeho chtěl na své ženě pení-

ze poněvadž na místě činu bylo
rozházeno asi dvacet halířů Těžce

zraněná žena byla odnesena do

ných voleb pomalu ocitáme se v

nebezpečí žo průměr intclligence
politické klesne pod průměr intel-ligenc- e

národní vůbec Poslanci

takto zvolení bojí se rozhodovat

který aúčastníl se velkých a Ča-

stých pochodů již od mládí Kost

tuto přináleží dle posudku proř

Matietfky k lebce Druhá kost nu

místo vystavená jest daleko menftí

a přiuálcží osobé Ženské Dle kon-HíTva-

soudí ne že k lebce náleží

též zlomek žebra vedle lebky vy-

stavený a část ze spodní části leb-

ky Mimo to ještě vyloženy jsou
zde Části kostí přináležejících

druhé po př i třetí z nálezu

čáslavského dřevěné destičky šin-

delové o jejichž původu není ni-

čeho známo a opukové malé popr-

sí Žižkovo velmi zachovalé a

z 10 století nalezené

ve Starém Táboře jež k nálezu je

připojeno ze sbírky 1'achlovy Ná-

lez čáslavský po vystavení v Pra-

ze bude dopraven zpčt do Čáslavi

a tam nejpravděpodobněji uložen

v původním výklenku kde byl na-

lezen

Za Jediný rok vydalo e v krá-

lovství Čeakém za lihoviny přes 300

milionů korun I — Za tyto peníze

sami a aby neměli odpovědnosti

běliHjí se ptát co tomu a onomu

řeknou voliči což je demokratič
nost zvrácená Často děje se poli

svého domova ale za nedlouho ze- -tické rozhodnutí dlo toho mňže-l- i

nebo nemůže lí ten a onen býti mi-

nistrem Poslanci nevolí se dle

schopnosti nýbrž dle fángle stra-

ny A konečná příčina neúspěchů
našich leží v roztříštěnosti stran í

trošíčku so v tom směru ukazuje

Pékné farmy a pozemky na prodej v okresu

Cheyenne Nebr v středu Českých osadníků V

této krajiné můžete koupili péknou farmu pro
sebe nebo své déti za cenu od 25 do 40 dollarů za

akr a docílit lepši úrrody než v kraji Valem

V naií úfadovoé jest Český jednatel Plité če-

sky pro cirkuláře 30-2- 1'

McNish Land Co
SIDNKY NKBRASKA

náprava — společným českým klu

mřela Vrah který jo známý pi-

ják kořalky utekl po činu do Sta-

ré Boleslavi kdo ho četnictvo za-

tklo a odvedlo k okresnímu soudu
do vazby

Bývalý velkoobchodník stihán

pro podvod — Bývalý velkoob-

chodník Heřman Selmabel majitel
firmy Job Schnabel a synové v

Novém Bydžově upadl loni do

konkursu Pasiva byla 400000 K

aktíva naproti tomu velmi nepntr-n- á

Chef firmy Schnabel chtěl te-lid- y

odjeti z Nového Bydžova byl
však zatčen na nádraží Proti zat

bem Na Moravě samé českou

většinu oslabuje zápas českých
stran mezi sebou My bychom se

neměli tolik potírat a spíso spojil
V jeden proud proti nepříteli —

Dr Žáček má pravdu a nemá prav-
du Neměl by věřit že se stalo
skutečně něco třeba i jen chlapec-

kého v čas annexe Pokud víme

nějací výrostkové prý něco volali

před Aehrenthalovým palácem
Tak se to říká kdo to volal nikdo

neví A na konec to mohou být
takové dokumenty jako NastiČovy

nářského svazu v kterém je všech

10 spolků českých ruských pol

ských srbských bulharských sločení podáno bylo odvolání kwkraj
skému soudu v Jičíně ten však od

bylo by lze postavili sto českých

továren každou a 3 mil K závod-

ního kapitálu Prokouřilo so za rok

v Cechách Tií) mil K kdežto na

školství obecné n měšťanské vydá-

no 54 milionu Národ který dá

více za tabák než na výchovu

svých dětí který propije Šestkrát
více než co ho stojí Školství ne-

může počítali a velkými úspěchy
v boji se silným bohatým nepříte-
lem Oěisťme svůj život rodinný a

národní od alkoholu bude méně

bídy rnénč dluhů za to více spo-

kojenosti a bohatství
Jubileum konservatoře v Praze

— Stoleté jubileum naíí konserva
tóře bude slaveno letoa v polovici
května bezpochyby od 14 do 10

května a zahájeno bude slavnostní

Kdo cha pékny na míru

šitý odév míli

mušího od Ticha v ú mílii

Hvnuy uii ni (inkmM rmílm krsjs-ufo- n

ťi jm m fiihmUi ro tuto
itiu — jif n MU) I f# 1 1— — oíífl Vém oltk
nejnovAjjll mu]y t cclovlafiá Istliy r
liicjřilžít pfni ViUkm Vím áUU

a „IA (if ll„l Vil ( líět

vinských a chorvatských novinářů
viď! než f00 členy
— Z Kictfrovy nadace pro literá-

ty a umělce byla letos udělena sti-

pendia spisovatelům i Zíkm Wín- -

volání zamítl V těchto dnech
rozhodl i vrchní zemský soud v

Praze aby velkoobchodník pone-chá-
n

byl ve vazbě Státní návlad- -

a ViiMČovy Souhlasíme tím co trovi Jakubu Arbesovi učiteli Ká- -nictví vzneslo naň žalobu pro zavi-

něnou kridu a podvod
Velké snčhové vánice — Celý

kraj od Olomouc na Moravě až ke

dr žáček vykládal o skokanské

politice i slaW kvalifikaci poslán-c- ň

(celých skupin) Ale když tak
dr Žáček volá po svornosti mo-

hli bychom mu odpovědět tak jak

lalovj a ftlejharovi dálo malíři vi

— Moravští výtvarníci Češlí

počnou z jara v Hodoníně stavili

Umělecký dům svůj Ku podivu

Kolínu je pod sněhem Velké sně
hové vánice jsou zvláště na českém

odpověděl známý neznámý i Souschůzí za přítomnosti representan dostalo se jím k tomuto podniku
jihu a v šumavské hornatíně V

Cca Budějovicích napadlo sněhu

M tM Mcrákoli Jiná firma ru V6I krj--
V Tuto iiiilďllui fíuUnn jmut

ituia VkiAj srujiin mť přttuZitMt
"c il!ck ti u uhn oljetlnst tis mlřtt

i'Mty My Jm# Jdíf M vvřltl#
lli'k6 na nitru ii(ý:b a oítnn csbj4-iiftuc- li

¥ SiuftUn PiHts si o itkk kata-"i- y

V4m rsílfins vxorky řsno mi-

ni (Tfl iMHuur) a vysvítiftiif jak
Vin aimijffka aeb (Mtil Vsm mdts vži-

tí ire#ni mini m mM jsk JO minut le
ii I'íli ůim na 3! 13C

J08 TICHAVA & OYN

2829 31 Trumbull av Chicago Dl

nejen podpory ministerstva vyučo
přes 20 cm vysoko na venkově I

tů úřadů Provedeny budou tři
veliké koncerty za spoluůčinková-n- í

vynikajících umělců bývalých

vání ale i daru pozemku od néme

ckého zastupitelstva hodonínskélaicko více Komunikace j vel

hlasím s odatraněním trestu smrti

když napřed začnou páni vrahové
To jest když dr Žáček provede
své eleginké přání nejdříve ve

vlastní straně na aobfi a na Mo-

ravské Orlici On sám a jeho list

kými závějemi značně stížena Vá- -to žáků ústavu Na pozvání slav ho )
nh-er-

způsobeny budou značnějšínostního komitétu přislíbili úča — Výborný pacdaoK Vladimír
škody v sadech a v lesích v nichžstenství: na návrh ředitele % Kaa- -

Botfiislavský zemřel v Petrohradě
polámány byly větve a malé strom-k- y

spoustami těžkého sněhu
— Američan Charley Flint na

v boji proti stranč lidovopokroko-v- é

a Lidovým Novinám nikdy ne-

dávali příkladu jak se spojovat
bídl dědicům hr Tolntého za Jíis
nou Poljanu miliony rublů Na

Drobné zprávy české a slovanské"v jeden' hojný proud proti mo-

čeni nepřátelským"
bídka jeho byla však zamítnuta

Nynějšími majiteli Jasné Poljany
—- Kapelník Lidové opery ve

p Bohumír Brzobohatý angaJeptišky a přísežné soudní svě
jsou čtyři synové I N Tolstého:

dectví — pfi Mženi o žalobě" pro žován byl od 1 května t r k Ná Ilja Lev Andrej a Miclmjt Od
urážku na cti které se konalo před rodnímu divadlu prodeje odradilo prý dědíce Tol- -

okresním soudem v Teplicích byly

Moderii£ zařízený a nejvřtší
řiinlcky uinářiký:iávoá
vlastni nejstarií řezafk

V F KUNCL
i 1244 8o 13th lt Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější aežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednat! telefonem i Bouff-la- s

1100 2S4Í

stého reklamní pozadí Flintová— Vdova po slavném malíři Ve- -

Slovanská výstava v Praze 1914

— Na základě vyjednávání h

poslanců m ministr-předs- e

dolt bar Uieucrthem zavázala se

vládu ž pořádání Hlovanské vý-

stavy v Praze r JU14 nebude klást!

žádných překážek Výstava pořá-dán- a

budu v ohromných rozmě-

rech takže vedlo starého výstavi-

ště zaujme také celou nezastave-

nou plochu Letné Výstava tato

bude podnikem ryze osvětovým

kulturním prostá vsech tendencí

politických u národně strauiekých

Zahrnovali bude umění umělecký

průmysl a národopi slovanských

národů
Z hovorů o Jupeculotte — če-

ský malíř a illustrátor p Karel Ši-

můnek známý juko bývalý navr-h- o

válel divadelních kostýmů
Ná-rodní-

divadla a Městského diva-dl- a

Král Vinohradů vyjádřil se

příležitostně o nové dámské módí

kalhotových nukní aí takto i Ne-jnu- m

ňplnft jro tuto novou modu

Krátké nukn řcScné módou jupe-culot- ti

j"ti jen zdánlivé prakti-ck- é

důvodů (futcljckých jnem

pro dlouhý a uplývavý dámnký

který půaolí pompéuné (řízy

vlcřky) Novou módou nczlwkají

mnoho imíi) lámy ani o CNtctiké

ani po praktické Ktránco Zejmé-

na praktický význam kalhotových
Mukni j pramalý í říká-l- i kc že

jnon ochranou proti prachu který
K6 dlouhými itiknřmi rozvíří není
tomu tak neboť kalhoty jsou až

ke kotníkům a přehoz tunikový je
vlantnft obdobou dlouhých uknl

JdcáJ kalhotové dánwké mody by

ly by fnmcouzKké dámwké kalhoty
(zuavuké) jaké k noxily ai před!
dtmíti lety pro jízdu na kole IYk

nfi pŮNobily při oné modé vyafké
tnérovai'! boty r jelení kůže Nová

móda předpokládá vRak výjimeč-
nou kráuu nohy Jelikož lze při
ní flowit pouze atřevíce muí být
noha dokonalých forem zvláRtě v

okolí kotníků

Zatčeni pro obtéiovani dam v

kalhotových sukních — V minu-

lých dnech vkročila do krámu ho-

liče Jořtcřa Hcdláéka v é 107'- J-l

retrohradnká ul dáma v kalhoto-

vé Hukni ftledována ahlukcm zvé-davc-
Ď

Btráž vyzvala zwtup k

rozchodu a pro ncupoHlcchnutí zat-če- o

byl J51etý obchodní prakti-

kant Otakar Svoboda ze Žižkova

Poněvadž prý křičel a podněcoval
láatup proti atráži byl předveden
na itrálnici kde u nfho byla jiaIc

zena a jemu odebrána flobertová

piatole SoučanS zatčen a před-

veden byl Ifiletý klempiřaký UČeň

Jaa Procházka z Krče který na

PříkopS u ŽivnoMteiwké banky al

dvé dámy v kalhotovou

lukni odčné Zatčení potrestáni

byli policejním včzedm

Čaalaviký nalez veřejně vyita-ve- n

▼ Museu — Ve utředu dne 8

března odpoledne pozváni byli
zá-tup-

ci

deuních listu pražských k

předbčŽné prohlídce kosti a lebky
domuřle Žižkovi patřících jež jsou

vystaveny v sále historicko-arche-oloKické- ui

čia 8 v Zemském Miweu

království českého Nález čáslav-

ský vystaven je na zvláštním sto-

le v oddéleuí husitských zbraní

ŘirSÍ veřejnosti přístupen jest
dnešním dnem počínaje v obvyk

lýeh hodinách návStéva al do

středy příštího týdne 15 března

Adjunkt historicko archeologie
kých sbírek dr V Fabián podal
novinářům výklad o nálezu Vy
stavena jst mozkovna jež před
níkolika dny byla preparována
damarskou pryskyřici rořpiiStfnou
v benzinu Jednotlivé apárky a

trhliny na 1 bee byly spájeny prof
Matif irkou [KíinocJ diamautového
kitu Na lebce velmi je ířejmý o

trý výstuek nosní kosti Na le-

vém oku patrno je orurui
ky jel pHtMtá se irsn id přivoli
{{mu 'lopnutl oka 1'titdfdťm ie
du spatřujeme výratnl atyme

trii ťlu tUlků o'iď h 'ri oi
nice j iřtjml vydutíjil )v4 j
lakrntU a drfurmovanl V tU
Ifbky a levé strany temtmd kutl

11 rny ttwpy irtbrnl Xranl
lil n tle je sporní al prř Kal

iwrUnf llxrtlua suula# a prf
Metifirkoii určili ruJpuan st opy
h ireurtit ftrlmř lomt n ndti
ar je H líl lUle y

etattaa jl UUi keM ttk&i n

I fmtm Je4 velkl ep!4tíat jeJ
tsartJJuje le ksl pHailell wuli

reščaginovi která se súčaatnlla
mezi jiným vyslýchány jako svěd-

kyně jeptiSky žalobcův zástupce
projektu neboť měl být v Jasné

Poljaně zřízena stálá vzorná výspolu se svým chotěm války rusko- -
žádal aby byla jeptiSka Melilta stava a tržnice hospodářskýchjaponské zastřelila se v moskev

strojů a výrobkůské nemocnici prfl nezhojitelnou
vzata do přísahy Když soudce
rozžehl svíce a hotovil se k předří- - chorobu rakovinnou

" v
f

ty

v 1

'4
i

f i

káni přísežné formule prohlásila Zdravotní pravidlo
Osvědčené zdravotní pravidlo

— Dne 21 února byly tomu čty- -
pojednou jeptiška Že přísahat ne-- 1

bude a nesmí dokud nebude mít jests "(Mržujte nohy v teple

IfUlWH llllllllllilini--

ři roky co řel

Svatopluk Čech
Až na několik maličkých společků
nikdo si na nejčestějsího básníka
naš-h-

nevzpomněl — ba ani ten
"Svaz Oavčtový" A ani to naše

svolení biskupova Odepření pří-

sahy vzbudilo vzrušení Soudce

hlavu v chladu a každodenní po-

hyb střev pomocí Keverových Pi-

lulek pro játra" Tak odvrátíte

Fr Tomšii
prohlásil že sice dbá náboženské-
ho citu jednotlivcova že viak
státní zákony neznají rozdílu v

od sebe mnohé nemoec Tyto pistudentstvo
lulky vykonají více pro zlepšeni
vašeho zdraví nežli jiný podobnýpříčině osob řádových Trvají-l- i

strany na přísaze neposkytne zá prostředek Obdržíte je v lékár- -

nách Cena 25c W V Severakon v takovém případe pražádné

1459 So 16 8tr Omaha

prodává ve velkém i malém

'
BÍLOU I ŽITNOU MOUKU

'Cedar Kapids lowaho práva k prominutí přísahy Pro

— Strana národní sociální poč-

ne vydávati na jaře belletristickou
revui jako mají sociální demokra-
té svoje "Kudé květy"
— Z Pardubicích zřízena byla

IhmI vedením iuž Jana Kaípara
první česká škola aviaktická jež
má již skorém 10 žáků
— V slavnostní síni Sorbonny v

Paříži byla uspořádána skvělá

památky zemřelého hr Tol- -

to musí trvat na složení přísahy a

užije po případě donucovacích zá % OBILÍ SENO A VŠEHO %

konných prostředků Jeptiška přes
to nechtěla přísahat ba dokonce

DRUHU KRMIVO

Dovoz zdarma!

C H Kubát
právník a vařijnf notář

V oboru svém zkušený Hpoleblivy
' íáNtiipc-- u víix h soueA

403Bnktr Block 15 a Parna m

Tel Doufc-la- s W7 Omahs Neb

její představená rovněž jako svěd- -

J Tel Dou 4872 47tf I
stého Předsedal známý apoštol llllllllllllliliiiniiii

nů budou při koncertech těchto ří-

dit také pp Antonín Uennewitz

Karel Kovařovie a Oskar Nedbal

Sólové úlohy převzali dvorní

pěvci : pí Foersterová-Laute-rerov- á

a p Hedřieh PlaRke z Dráž-

ďan klavírní virtuoaka liona Pa-scho-

z Londýna proř Karel Ste-ek- er

(varhany) komorní virtuos
Frant Ondříček z Vídně České

smyčcové kvartetto pp K Hoff-

manu J Suk J Herold II Wihan
a České trio složené z pánů prof
konservatoře Suchého Buriána a

lloffmeistra Provedeny budou

Vedle děl orchestrálních a komor-

ních která složili slavní bývalí ře-

ditelé a žáci ústavu (Albert Dvo-

řák Foerster Camilo Ilorn Kalii-wod- a

Kittl Knittl Krejčí Novák

Suk) jestž Smetanův VySchrad a

Beethovenův houslový koncert a
IX symfonie — Také v sólovém

kvartettu a sboru účinkují při IX

symfonii vynikající bývalí žáci
— Podrobný program bude

v brzku vydán V upomínku na
tuto významnou slavnost připra-

vuje se pamětní spia tajemníka
dra Branberfrra % připoje-

ním dra A W Ambrosova spinu

sepsaného před 50 lety — Rovněž

vydán bude bar Procházkou se-

stavený odborný katalog výstavy
hudební která bude zahájena v

prvni den slavnosti v Rudolfinu
O příčinách našich politických
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